
"Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei Federal 11.419/2006, Medida Provisória 2.200-2/2001, Decreto 1.455/2010 e Portaria XXX. A assinatura digital cumpre a função de associar uma pessoa ou entidade a 
uma chave pública. Os métodos criptográficos adotados pela Prefeitura de Contagem impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam adulterados, tornando-os invioláveis. 
Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente DIÁRIO OFICIAL DE CONTAGEM - MG (doc)." Para outras informações www.contagem.mg.gov.br.

Contagem, 18 de março de 2022 Página 14 de 22 Diário Oficial de Contagem - Edição 5276

Aviso de Sessão – O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde, informa data para a realização do Pregão Eletrônico Nº 030/2022 – PAC 
062/2022 - cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO ESPECÍFICO PARA EXAMES DE TOMOGRAFIA COMPUTA-
DORIZADA, INCLUINDO SERVIÇOS, PEÇAS E INSUMOS NECESSÁRIOS À INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, BEM COMO ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PARA ATENDER AS DEMAN-
DAS DA REDE SUS DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, Data: 01 de abril de 
2022 às 09h00min - Site www.licitacoes-e.com.br. RETIRADA DE EDITAL: http://www.contagem.mg.gov.br = licitações ou www.licitacoes-e.com.br, informações através 
do e-mail: saude.licitacao@contagem.mg.gov.br – Tássia Rafaela Coutinho – Pregoeira Responsácel, mat. 202835, Fabrício Henrique dos Santos Simões, Secretário 
Municipal de Saúde. Em 09 de março de 2022.

Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento
Social, Trabalho e 
Segurança Alimentar

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 013/2021 – P.A. N.º 012/2021/SMDS – CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2020/CMDCAC.

Extrato do Termo de Fomento n.º 013/2021, fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e 
Segurança Alimentar e a Organização da Sociedade Civil – OSC Projeto Assistencial Novo Céu, inscrita no CNPJ sob o n.º 65.144.784/0001-77. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Municipal nº. 4.910/2017 e o Decreto Municipal nº 30/2017. 
Do objeto: O presente Termo de Fomento tem por objeto a execução do projeto “Acolher, Cuidar e Proteger” que visa proporcionar qualidade de vida para as 15 crian-
ças e adolescentes com paralisia cerebral através de atendimento de profi ssionais especializados e qualifi cados, compra de material de consumo e equipamentos.

Valor global: R$ 875.200,00 (oitocentos e setenta e cinco mil e duzentos reais).

Classifi cação Orçamentária: 
1103.08.243.0005.2046 - Natureza de Despesa 33504300 - Fonte 2165 - R$ 644.731,18 1103.08.243.0005.2046 - Natureza de Despesa 44504200 - Fonte 2165 - R$ 
230.468,82
Vigência: O presente Termo de Fomento terá vigência por 12 (doze) meses, com início a partir de 18/03/2022, conforme publicação de seu extrato no Diário Ofi cial de 
Contagem. 
Gestor responsável: Fica designada o servidor Rodrigo Francisco Correa de Oliveira Đ matrícula 1548234, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 
Trabalho e Segurança Alimentar.
Data assinatura: 18/03/2022
Presidente da OSC:  Carlos Roberto Mirachi
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar:
Viviane Souza França. 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO N.º 002/2021 – P.A. N.º 002/2021/SMDS – CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2019/CMDCAC.

Extrato do Termo de Fomento nº 002/2021, fi rmado entre o Município de Contagem, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e 
Segurança Alimentar e a Organização da Sociedade Civil – OSC Projeto Assistencial Novo Céu, inscrita no CNPJ sob o n.º 65.144.784/0001-77. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 13.019/2014, Lei Municipal n.º 4.910/2017 e Decreto Municipal n.º 30/2017. 
Do objeto: O presente Termo de Fomento, decorrente do Processo Administrativo nº 002/2021/SMDS, Chamamento Público nº 002/2019/CMDCAC, tem por objeto 
a execução do projeto “Cuidar e Proteger”, com vista a proporcionar qualidade de vida para crianças e adolescentes com paralisia cerebral em situação de acolhimento 
institucional e vulnerabilidade social e econômica, através de atendimento de profi ssionais especializados e qualifi cados, compra de material de consumo e equipamen-
tos.
Valor global: R$ 228.637,86 (duzentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e sete reais e oitenta e seis centavos).
Classifi cação Orçamentária:
1103.08.243.0005.2046- Natureza de Despesa 33504300 - Fonte 2165 - R$ 181.407,09
1103.08.243.0005.2046 - Natureza de Despesa 44504200 - Fonte 2165 - R$   47.230,77

Vigência: O presente Termo de Fomento terá vigência por 12 (doze) meses, com início a partir de 18/03/2022.
Gestor responsável: Fica designado como Gestor responsável pela fi scalização do presente Termo de Fomento o servidor Rodrigo Francisco Correa de Oliveira, lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar – Matrícula 1548234.
Data assinatura: 18/03/2022
Presidente da OSC: Carlos Roberto Mirachi
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Segurança Alimentar: Viviane Souza França


